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پیام تبریک پیام تبریک اتاق بازرگانیاتاق بازرگانی، صنایع، معادن، صنایع، معادن
 و کشاورزی هرمزگان  به مناسبت هفته دولت و کشاورزی هرمزگان  به مناسبت هفته دولت

هفته دولت یادآور تلاش‌های خالصانه و مجاهدت‌های ب‌یوقفه‌ی دولتمردانی 
است که با صداقت، شجاعت و تعهد، خدمت به مردم و اعتلای میهن 
را سرلوحه‌ی کار خود قرار دادند. این ایام فرصتی ارزشمند است تا 
با الهام از راه و منش شهیدان رجایی و باهنر، مسیر خدمت صادقانه و 
مسئولیت‌پذیری را ادامه دهیم.اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی  ضمن گرامیداشت این هفته، بر 
نقش مهم تعامل سازنده دولت و بخش خصوصی در توسعه‌ی پایدار استان 
تاکید داشته و باور دارد که شکوفایی اقتصادی، ارتقای تولید و بهبود فضای کسب‌وکار تنها با همکاری و همدلی همه‌ی ارکان جامعه 

امکان‌پذیر است.امید است در پرتو همدلی و تلاش مشترک، آینده‌ای روشن‌تر برای استان هرمزگان و ایران عزیز رقم بخورد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن  و کشاورزی هرمزگان

برادر عزيزم برادر عزيزم جناب آقاى دكتر محمد صادقىجناب آقاى دكتر محمد صادقى
انتصاب شايسته حضرتعالى به عضويت هيات مديره و انتخاب رياست هيات مديره 
شركت پالایش نفت بندرعباس ، مايه مباهات و افتخار براى همه ماست و اما آنچه 
بيش از هر چيز بر دل ها مى نشيند، فروتنى و خصلت انسانى شما در كنار جايگاه 
بلند علمى تان است. به عنوان يك هرمزگانى افتخار دوستى ديرينه با شما را دارم، 

صميمانه اين توفيق را تبريك گفته و برايتان تداوم عزت و كاميابى آرزو دارم.

اسحاق جعفری- قائم مقام شركت پالایش نفت بندرعباس
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آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

  بازسازی ۳۵ درصد از شبکه فرسوده توزیع آب استان که یکی از 
برنامه‌های کلیدی شرکت آبفا است، تنها با تأمین منابع مالی امکان‌پذیر 

است. 

در غیر این صورت، هدررفت آب که یکی از چالش‌های جدی در هرمزگان 
است، همچنان ادامه خواهد داشت و فشار مضاعفی بر منابع محدود آبی 

استان وارد می‌شود.
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سیاسی

خبر

هشدار ایران به آمریکا 
درباره اعزام سه ناوشکن به آب‌های ونزوئلا 

  گروه سیاسی// وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
بیانیه‌ای، تهدید آمریکا به استفاده از زور علیه حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی ونزوئلا را محکوم کرد و نسبت به آثار و تبعات خطرناک 
ماجراجویی‌های آمریکا بر صلح و امنیت منطقه کارائیب هشدار داد. 
وزارت خارجه ایران تهدید آمریکا به استفاده از زور علیه ونزوئلا را 
محکوم کرد و درباره تبعات خطرناک ماجراجویی‌ بر صلح و امنیت منطقه 
کارائیب هشدار داد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: این اقدامات 
آمریکا که ادامه سیاست‌های مداخله‌جویانه و غیرقانونی این کشور در 
 قبال ملت ونزوئلاست، نقض فاحش منشور سازمان ملل به‌ویژه بند 
۴ ماده ۲ مبنی بر منع توسل به زور یا تهدید علیه کشورهای مستقل بوده 
و نشانه آشکار بی‌توجهی فزاینده هیات‌حاکمه آمریکا نسبت به قواعد 
و هنجارهای بنیادین حقوق بین‌الملل است.  در پایان این بیانیه تاکید 
شده است: جمهوری اسلامی ایران با یادآوری اصول بنیادین منشور ملل 
متحد مبنی بر احترام به حاکمیت ملی و حق تعیین سرنوشت ملتها و 
نیز ممنوعیت توسل به زور علیه کشورهای مستقل، با ملت و دولت 
جمهوری بولیواری ونزوئلا اعلام همبستگی کرده و بر ضرورت توجه 
فوری شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل متحد به وضعیت بالقوه 
خطرناک و تهدیدکننده صلح در منطقه کارائیب تاکید می‌کند.پیش از 
این رویترز به نقل از دو منبع آگاه گزارش داده بود که ایالات متحده 
ظرف ۳۶ ساعت آینده سه ناوشکن مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده 
آگیس را به آب‌های ونزوئلا اعزام خواهد کرد تا با آنچه واشنگتن »تهدید 
کارتل‌های مواد مخدر« می‌داند، مقابله کند.یک مقام آمریکایی دیگر که 
نخواست نامش فاش شود، به رویترز گفت که علاوه بر ۴۰۰۰ ملوان و 
تفنگدار دریایی در منطقه کارائیب جنوبی، چندین هواپیمای جاسوسی 
P-۸، کشتی‌های جنگی و حداقل یک زیردریایی تهاجمی نیز مستقر 

خواهند شد.

عراقچی:
  به عنوان وزیر خارجه، سیاستهای شورای عالی

 امنیت ملی را اجرا می کنم
   گروه سیاسی//  زمانی که صحبت از رویکردها، تاکتیک‌ها و منش 
اجرایی است، دولت مستقیماً اقدام می‌کند. اما تصمیم‌گیری در سیاست 
خارجی، یک امر حاکمیتی است، نه صرفاً امری دولتی. مجموعه حاکمیت 
است که تصمیم می‌گیرد و دولت در کلان خود یعنی به‌صورت عام و 
وزارت امور خارجه به‌صورت خاص، مجری سیاست‌هایی هستند که 
در سطح حاکمیت اتخاذ می‌شود.به گزارش خبرآنلاین، عباس عراقچی 
وزیرخارجه به ایرنا گفت:مقام معظم رهبری نیز صراحتاً در این خصوص 
سخن گفته‌اند که وزارت امور خارجه نه‌تنها در ایران، بلکه در همه 
کشورها- مجری تصمیماتی است که در سطح حاکمیتی اتخاذ می‌شود.از 
این جهت، چه دولت و چه وزارت امور خارجه، همواره مجری تصمیمات 
نظام بوده‌اند که در سطح عالی اتخاذ می‌شود. در نهایت، حاکمیت، شورای 
عالی امنیت ملی است؛ این شورا روال خاص خود را برای تصمیم‌گیری 
دارد و زمانی که تصمیمی اتخاذ می‌شود، همه باید از آن تبعیت کنند. 
عقل نیز اقتضا می‌کند که وقتی تصمیمی به‌صورت جمعی گرفته می‌شود، 
همه آن را اجرا کنند. کسی نمی‌تواند بگوید چون با آن تصمیم مخالف 
بوده، حالا آن را اجرا نمی‌کند. اگر نمی‌خواهد اجرا کند، می‌تواند استعفا 
دهد و کنار برود. اما تا زمانی که در مسئولیتی حضور دارد، باید مجری 

تصمیمات عالی نظام باشد.

گروه سیاسی// وزیر دفاع گفت: چنانچه طرف مقابل بخواهد 
به ماجراجویی و شرارت‌هایش ادامه دهد، این بار پاسخ ایران 
با توجه به شناخت نقاط ضعف دشمن، مهلک، غافلگیرکننده، 

دردآور و خارج از محاسبه خواهد بود.
   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، جمعی از وابستگان نظامی خارجی 
مقیم تهران به ‌مناسبت »۳۱ مرداد؛ روز صنعت دفاعی«، با امیر سرتیپ 
»عزیز نصیرزاده« وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح دیدار کردند.  امیر 
سرتیپ نصیرزاده در این دیدار یاد و خاطره شهدای جنگ ۱۲ روزه به‌ویژه 
فرماندهان، دانشمندان، زنان، مردان و کودکان را گرامی داشت و خطاب به 
وابستگان نظامی خارجی مقیم تهران اظهار داشت: ۳۱ مرداد برابر با ۲۲ 
آگوست در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران، روز ملی صنعت دفاعی 
نام‌گذاری شده است؛ صنعتی بومی که امروز با تکیه بر خود اتکایی پشتکار 
و آموزه‌های اسلامی - ایرانی و تحت رهنمود‌های حکیمانه‌ی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی )مدظله العالی( به یکی از ارکان اصلی امنیت و اقتدار ملی 
تبدیل شده است.وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح به تشریح ریشه‌ها، 
زوایا و اهداف پیدا و پنهان جنگ تحمیلی ۱۲پرداخت و گفت: در ابتدا باید 
بر این نکته تأکید کنم که رژیم صهیونیستی از بدو ورود به این جنگ از 
حمایت گسترده، سیاسی، اطلاعاتی نظامی عملیاتی و تسلیحاتی آمریکا 
برخوردار بود و نهایتاً نیز آمریکا در این عملیات تهاجمی مشارکت مستقیم 
کرد و ما کاملًا مطلع هستیم که علاوه بر آمریکا، برخی از کشور‌های غربی 
و منطقه در عملیات رهگیری و پدافندی رژیم صهیونیستی مشارکت فعال 
داشتند؛ در حالی که ما به سبب تحریم‌های نامشروع آمریکا، متکی به توان 
داخلی خود بودیم.وی خاطرنشان کرد: در واقع زمانی که ما در حال مذاکره 
با طرف آمریکایی بودیم و مقرر بود که دور ششم این مذاکرات در مسقط 
ادامه یابد، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا در بامداد ۲۳ خرداد )برابر با 
۱۳ژوئن( حملات هوایی و موشکی خود را به‌صورت ترکیبی از عملیات 
نظامی و تروریستی آغاز کرد و تعدادی از فرماندهان عالی نظامی و 
دانشمندان ما که در محل استراحت خود همراه با خانواده بودند، مورد هدف 
قرار گرفته و به شهادت رسیدند. اولین موج حمله رژیم به‌صورت دور ایستا 
با استفاده از خلأ کنترل سوریه و عراق انجام شد و عوامل داخلی رژیم 
صهیونیستی هم در این عملیات تروریستی به کار گرفته شدند.امیر نصیرزاده 
گفت: رژیم صهیونیستی با تصور اینکه این عملیات ناگهانی و ترور 
فرماندهان عالی‌رتبه نظامی منجر به فروپاشی ساختار نظامی و سلسله‌مراتب 
فرماندهی خواهد شد، انتظار پاسخ سریع جمهوری اسلامی ایران به این 
حمله ناجوانمردانه و بزدلانه را نداشت. با توجه به شرایط خاص دو طرف 
و فاصله جغرافیایی، جمهوری اسلامی ایران علاوه بر تلاش برای پدافند در 
مقابل حجم گسترده حمله هواپیما‌ها و موشک‌های دشمن و با وجود 
شهادت جمعی از فرماندهان عالی نظامی، حملات خود را در دو بخش 
موشکی و پهپادی و با ترکیبی از آن‌ها طرح‌ریزی و اجرا کرد.وزیر دفاع ادامه 
داد: این عملیات به تدریج گسترده‌تر و دقیق‌تر اجرا شد؛ در حالی که در 
اوایل جنگ حدود ۶۰ درصد موشک‌های شلیک‌شده ما از لایه‌های 

پدافندی رژیم صهیونیستی و حامیانش عبور می‌کردند، این آمار در اواخر 
جنگ و در ساعات پایانی جنگ روند تصاعدی داشت و با آسیب‌رساندن 
جدی به سامانه‌های پدافندی آن تا ۹۰ درصد از موشک‌های شلیک‌شده به 
اهدافشان اصابت کردند.وی با تاکید براینکه جمهوری اسلامی ایران در این 
نبرد برای اولین بار از برخی از موشک‌های خود نظیر فتح، سجیل و خیبر 
شکن استفاده کرد که به تدریج صحنه و معادله نبرد را به نفع ایران تغییر دادند، 
عنوان کرد: قریب به ۱۵۰ هدف برای موشک‌های ما تعریف شده بود که 
همگی مورد اصابت قرار گرفتند. برخلاف رژیم بزدل صهیونیستی که 
فرماندهان نظامی، دانشمندان، زنان و کودکان بی‌گناه، زیر ساخت‌ها و مراکز 
صنعتی غیر نظامی، منازل مسکونی، مراکز درمانی، نیرو‌های امدادی، زندان 
و رسانه ملی را مورد هدف قرار داد؛ اساساً جمهوری اسلامی ایران اهداف 
موشکی خود در سرزمین‌های اشغالی را از مراکز نظامی به ویژه پایگاه‌های 
هوایی. مراکز اطلاعاتی، مراکز تحقیقاتی از جمله مؤسسه وایزمن، مرکز کنترل 
و فرماندهی در بئر السبع، ساختمان موساد و وزارت دفاع انتخاب کرد که در 
حملات تهاجمی این رژیم علیه کشورمان نقش به سزایی داشتند.امیرسرتیپ 
نصیرزاده اظهار داشت: آمار تلفات نظامیانی که رژیم صهیونیستی اعلام 
داشته – به فرض صحت – در کنار خسارت ۱۲ تا ۲۰ میلیارد دلاری که 
غربی‌ها و رژیم صهیونیستی برآورد می‌کنند، بیانگر دقت موشک‌های ایرانی 
در برخورد به اهداف تعریف شده نظامی است. سانسور شدید خبری رژیم 
صهیونیستی و ترس آنها از افشای میزان و محل‌های خسارت دیده شده خبر 
شاهد دیگری بر موفقیت‌آمیز بودن عملیات نیرو‌های مسلح جمهوری 
اسامی ایران بود. در واقع مقامات این رژیم خود بهتر از عمق خسارات 
واردشده  مطلع هستند.وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح تاکید کرد: این 
موفقیت نیرو‌های مسلح ما در حالی به دست آمد که طرف مقابل جمهوری 
اسلامی ایران در این منازعه، نه رژیم صهیونیستی بلکه حامیانش نظیر آمریکا 
و برخی کشور‌های اروپایی قرار داشتند و در سوی دیگر، جمهوری اسلامی 
ایرانی قرار داشت که با بیش از ۴۰ سال تحریم، صرفاً بر توانمندی صنایع 
دفاعی کاملًا بومی خود متکی بود.وی ادامه داد: در اواسط جنگ، ایالات 
متحده آمریکا که بدون تردید رژیم صهیونیستی حمله نامشروع خود به ایران 
را با هماهنگی کامل با آن عملیاتی کرد و در طی جنگ کمک‌های اطلاعاتی 
و لجستیکی فراوانی به این رژیم انجام داد، در اقدامی متعارض با تمامی 
قوانین منشور ملل متحد و معاهده »ان‌پی‌تی« به تأسیسات هسته‌ای 
صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران حمله کرد؛ تأسیساتی که همگی تحت 
نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشتند. در جریان این حمله که در 
واقع تعرض به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی یک کشور مستقل از سوی 
یک عضو دائم شورای امنیت بود، متأسفانه سازمان‌ها و نهاد‌های بین‌المللی 
همانند شورای امنیت به واسطه نفوذ آمریکا و همراهی برخی قدرت‌های 

اروپایی از جمله اعضای اروپایی شورای امنیت، نه‌تنها در مقابل این تجاوز 
واکنشی نشان ندادند، بلکه این رژیم را به ادامه حملات ترغیب کردند.امیر 
نصیرزاده گفت: واقعیت تلخ، مضحک و انکارناپذیر این جنگ، سکوت 
کرکننده‌ی سازمان‌ها و نهاد‌های بین‌المللی و به اصطلاح حقوق بشری بود. 
تمامی فضاسازی‌های کشور‌های غربی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
خصوص فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در حالی رخ می‌دهد 
که کلیه اقدامات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، تحت نظارت آژانس بین‌المللی 
اتمی است. در مقابل، اما رژیم صهیونیستی و آمریکا با بزرگترین زرادخانه‌ی 
اتمی دنیا و همچنین تنها استفاده‌کننده از این سلاح مخرب علیه مردم بی‌گناه 
ژاپن قرار دارند که نه ‌تنها از پیوستن به ان‌پی‌تی سر باز می‌زنند، بلکه ملت‌ها 
و دولت‌های منطقه را به حمله هسته‌ای نیز تهدید می‌کنند.وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیرو‌های مسلح تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران زمانی که 
دریافت آمریکا به‌صورت علنی و مستقیم به حمایت از رژیم صهیونیستی 
پای به میدان نبرد گذاشته و به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای حمله کرده 
است، در نهایت خویشتن‌داری و برای جلوگیری از توسعه جنگ به 
کشور‌های منطقه، با وجود بانک فراوان اهدافی که از آمریکا در منطقه داشت، 
صرفاً به یکی از بزرگترین پایگاه‌های این کشور در منطقه یعنی »العدید« با 
تعداد محدودی موشک )۱۴ موشک(، حمله کرد. هرچند رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا که به نظر می‌رسد مهم‌ترین هدف واهی او دریافت 
جایزه صلح است، به منظور جلب رضایت حامیان سیاسی خود در کنگره 
در ابتدا اثرگذاری این حمله را کتمان کرد؛ ولی به مرور مشخص شد که 
موشک‌های نقطه‌زن شلیک شده، برخی تأسیسات راداری مستقر در پایگاه 
العدید را به‌طور کامل منهدم کرده است.وی ادامه داد: پس از حمله موشکی 
به پایگاه العدید، برخی دولت‌های منطقه پیام دولت آمریکا در خصوص 
آتش‌بس را که در واقع حاکی از استیصال رژیم صهیونیستی از ادامه نبرد بود 
به ایران منتقل کردند. جمهوری اسلامی ایران نیز با تأکید بر حفظ اصول و 
مواضع خود و اینکه آغازگر جنگ باید توسط جامعه جهانی تنبیه شود، 
منوط به آنکه آخرین پاسخ باید از سوی ایران داده شود، تقاضای آتش‌بس 
را پذیرفت. امیر نصیرزاده گفت: در واقع جمهوری اسامی ایران با هدف 
جلوگیری از توسعه بحران و جنگ در منطقه با درخواست آتش‌بس موافقت 
کرد، اما ما هیچ‌گونه اعتمادی به رژیم صهیونیستی و حامی آن یعنی آمریکا 
و پایبندی به تعهداتشان نداریم و چنانچه طرف مقابل بخواهد به ماجراجویی 
و شرارت‌هایش ادامه دهد، این بار پاسخ ایران با توجه به شناخت نقاط 
ضعف دشمن، متعدد، مهلک، غافلگیرکننده، دردآور و خارج از محاسبه 
خواهد بود.وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح عنوان کرد: این جنگ 
بار دیگر این پیام را به دولت‌ها و ملت‌های جهان داد که همچنان قانون 
زور بر نظام بین‌الملل حاکم است و برخی قدرت‌های بزرگ به هنجار‌هایی 

که مدعی آن هستند، پایبندی ندارند و نهاد‌های بین‌المللی نیز نه‌تنها قادر 
به حفظ صلح نیستند، بلکه ابزاری در دست همان قدرت‌های بزرگ 
هستند. رژیم صهیونیستی، به عنوان مظهر تروریسم دولتی و با سوابق 
متعدد از جنایات جنگی و نسل کشی، همواره منشأ نا امنی و بی‌ثباتی در 
منطقه است و تا زمانی که به اشغالگری رژیم صهیونیستی تحت حمایت 
غرب در منطقه پایان داده نشده، منطقه روی آرامش نخواهد دید.وی تاکید 
کرد: در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفتمان، مشروعیت، و لزوم حفظ و 
ارتقاء توان دفاعی جمهوری اسامی ایران متکی بر امنیت درون‌زا در 
مقابلِ تصویرسازی‌های برساخته غربی ایران »مبتنی بر ایران‌هراسی« 
برای افکار عمومی دنیا به اثبات رسید.امیر نصیرزاده مقاومت، پایداری و 
اتکا به درون را تنها راه حفظ استقلال و مقابله با زیاده خواهی‌های 
قدرت‌های سلطه جوی جهانی دانست و گفت: ما ضمن تأکید بر امنیت و 
ثبات منطقه معتقدیم، دیپلماسی و گفت‌و‌گو تنها راه برقراری صلح و ثبات 
است. تجاوز اخیر نشان داد که گزینه نظامی نمی‌تواند ایران را وادار به 
تسلیم و پذیرش هرگونه خواسته نامشروع و غیرقانونی کند. جمهوری 
اسلامی ایران باور دارد که استقرار صلح، امنیت و رفاه مشترک در منطقه 
و جهان تنها از طریق گسترش همکاری‌های چندجانبه و تقویت 
سازوکار‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی با هدف مهار یکجانبه‌گرایی 
آمریکا و مهار رژیم شیطانی صهیونیستی خواهد بود.وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیرو‌های مسلح افزود: در این‌خصوص توسعه سازوکار‌های معطوف به 
چندجانبه‌گرایی مانند سازمان همکاری‌های شانگهای، بریکس و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا می‌تواند ضمن فراهم آوردن منافع گسترده برای اعضای 
آن؛ نظام بین‌الملل را از شرایط آشفته و آسیب‌های حاصل از یکجانبه‌گرایی 
اقتصادی و امنیتی آمریکا نجات دهد. باید تأکید کنم جمهوری اسلامی 
ایران از هرگونه ابتکار عمل، طرح‌ها و پیشنهادهای منصفانه و واقع‌بینانه 
در زمینه ایجاد صلح در منطقه و فراهم‌شدن همکاری‌ها به گونه‌ای که 
منافع حیاتی آن و اعتماد متقابل را تضمین کند، استقبال می‌کند.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: صنعت دفاعی در دنیای کنونی 
صرفاً یک ابزار برای کسب درآمد به شمار نمی‌رود، بلکه امروز صنعت 
دفاعی و به‌ویژه همکاری‌های مشترک در حوزه طراحی، ساخت و تولید 
محصولات نظامی، به یک نقطه پیوند میان کشور‌ها تبدیل شده و به‌عنوان 
یک سطح عالی از همکاری‌های نظامی محسوب می‌شود.امیر نصیرزاده 
تأکید کرد: صنعت و فناوری‌های دفاعی در جمهوری اسلامی ایران در 
چارچوب استراتژی بازدارندگی مؤثر و قطعی و در راستای تأمین امنیت 
ملی در برابر طمع و تهدید دشمنان و در عین حال پیام‌آور صلح و ثبات 
در منطقه است. پیام ما به کشور‌های منطقه، صلح، امنیت، رفاه و توسعه 
اقتصادی مشترک از طریق مفاهمه، گفت‌و‌گو، احترام و اعتمادسازی 
متقابل است؛ بر این اساس، معاونت امور بین‌الملل وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی، به‌عنوان نهاد متولی دیپلماسی دفاعی 
در وزارت دفاع، آمادگی کامل جهت تعامل و همکاری با کشور‌هایی را 

که شما نمایندگی می‌کنید بر عهده دارد.

وزیر دفاع:

پاسخ ایران به شرارت مجدد دشمن مهلک و دردآور است 

بیان  با  رئیس جمهور  گروه سیاسی// 
اینکه ایران و بلاروس علاوه بر روابط 
دوستانه دوجانبه، در بسیاری از مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی نیز دیدگاه‌های 
نزدیکی داشته و در مجامع بین‌المللی 
همکاری سازنده‌ای دارند، گفت: اتحادیه 
اوراسیا، سازمان شانگهای و بریکس نیز 
چارچوب‌ها و بسترهایی برای تسهیل 
و گسترش تعاملات سازنده ایران و 

بلاروس هستند. 
   به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
آغاز سفر خود به بلاروس، در نشست 
دوجانبه با رئیس جمهور این کشور، ضمن 

ابراز خرسندی از فرصت پیش آمده برای 
سفر به بلاروس اظهار داشت: در این سفر 
درباره مسائل مورد علاقه دو طرف و نیز 
چگونگی تسریع در اجرایی کردن ظرفیت‌های 
متقابل گفت‌وگو و تفاهم خواهیم کرد.رئیس 
جمهور با بیان اینکه ایران و بلاروس علاوه 
بر روابط دوستانه دوجانبه، در بسیاری از 
مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز دیدگاه‌های 
نزدیکی داشته و در مجامع بین‌المللی همکاری 
سازنده‌ای دارند، افزود: اتحادیه اوراسیا، 
سازمان شانگهای و بریکس نیز چارچوب‌ها 
و بسترهایی برای تسهیل و گسترش تعاملات 
سازنده ایران و بلاروس هستند.پزشکیان 

اشتراکات گسترده در دیدگاه‌های جمهوری 
اسامی ایران و بلاروس را زمینه مناسبی 
برای اجرای کامل توافقات فیمابین و نیز 
همکاری جدی دو کشور در عرصه منطقه‌ای 
و بین‌المللی دانست و تصریح کرد: امروز 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی به دنبال 
گسترش یکجانبه‌گرایی و تحمیل نظرات خود 
به کشورهای دیگر هستند که این رویکرد 
 برای شما و ما قابل تحمل نبوده و نیست.

رئیس جمهور گفت: کشورهای غربی به 
سردمداری آمریکا به دنبال این هستند تا با 
تحمیل مسیر حرکت ما را مطابق نظر خودشان 
تنظیم کنند، اما ایران و بلاروس باور دارند 

که چیزی از کشورهایی که به دنبال تحت 
تاثیر قرار دادن دیگران با تحریم هستند، 
کم نداشته و می‌توانند با همکاری جدی با 
یکدیگر بر تحریم‌ها و مشکلات غلبه کنند.

رئیس جمهور بلاروس نیز در این دیدار ضمن 
عرض خوش‌آمد به دکتر پزشکیان و هیئت 
همراه، با اشاره به تاخیر صورت گرفته در 
سفر برنامه‌ریزی شده رئیس جمهور کشورمان 
خاطرنشان کرد: این تاخیر ناخواسته به هیچ 
وجه از اهمیت این سفر کم نکرده است؛ 
بلاروس کشور دوست و شریک همواره قابل 

اعتماد برای ایران است.
   الکساندر لوکاشنکو با بیان اینکه شما به 

کشور دوست خود سفر کرده‌اید، اظهار داشت: 
اطمینان می‌دهم که در فضای تعامل و دوستی 
حاکم بر روابط فیمابین می‌توانیم همکاری‌ها را 
گسترش داده و مشکلات احتمالی پیش‌روی 
برخی توافقات میان دو کشور را به طور کامل 
رفع کنیم.رئیس جمهور بلاروس همچنین 
با اشاره به سفر خود به تهران، با بیان اینکه 
خاطرات بسیار خوبی از این سفر و به 

خصوص دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ایران دارم، از دکتر پزشکیان خواست بهترین 
آرزوهای وی را به مقام معظم رهبری تقدیم 
کند و گفت: باور دارم که هیچ مسیری پیش 
روی گسترش همکاری‌های ما بسته نیست و 
می‌توانیم درباره همه موضوعات مورد علاقه 
و عرصه‌های همکاری گفت‌وگو و روابط 

فیمابین را به عالی‌ترین سطوح ارتقا بخشیم.

رئیس جمهور :

 ایران و بلاروس می‌توانند با همکاری بر تحریم‌ها غلبه کنند

یادداشت

حاشیه نشینان در انتظار سند ملکی 

یکی از معضلات دیرینه در بسیاری از شهرهای 
کشور، خانه‌هایی است که در حاشیه شهر بنا شده و 
به دلیل فقدان سند رسمی، مالکیت آن‌ها در هاله‌ای از 
ابهام قرار دارد. این خانه‌ها عمدتاً محل زندگی اقشار 
کم‌درآمد و آسیب‌پذیر جامعه هستند؛ خانواده‌هایی 
که با امید به داشتن سرپناهی کوچک، سال‌ها در 
چنین واحدهایی زندگی کرده‌اند، اما به دلیل نداشتن 
سند معتبر، از ابتدایی‌ترین حقوق شهروندی محروم 
مانده‌اند. مشکل زمانی پررنگ‌تر می‌شود که این 
افراد نه‌تنها نمی‌توانند از تسهیلات بانکی و خدمات 
رسمی بهره‌مند شوند، بلکه همواره با خطر تخریب 
یا جابه‌جایی اجباری نیز روبه‌رو هستند.نبود سند 
برای خانه‌های حاشیه شهر، تنها یک مشکل حقوقی 
نیست، بلکه ابعاد اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای 
دارد. این وضعیت عملًا به بازتولید فقر دامن می‌زند، 
چرا که خانه‌ای که می‌توانست به‌عنوان پشتوانه 
مالی خانواده عمل کند، به دارایی‌ای مرده تبدیل 
می‌شود. از سوی دیگر، فقدان سند باعث می‌شود 
که مالکان این خانه‌ها احساس امنیت نداشته باشند 
و این ناامنی روانی، کیفیت زندگی را به شدت 
کاهش می‌دهد. در برخی موارد نیز زمینه برای 
سوءاستفاده سوداگران و واسطه‌ها فراهم می‌شود، 
چرا که آن‌ها می‌توانند از موقعیت مبهم این املاک 
برای منافع شخصی بهره‌برداری کنند.راهکار این 
مشکل در تجربه کشورهای مختلف و حتی برخی 
اقدامات داخلی روشن است. نخستین گام، اصلاح 
و ساده‌سازی فرآیندهای ثبت رسمی است. بسیاری 
از خانواده‌های فقیر به دلیل پیچیدگی و هزینه‌های 
بالای اداری قادر به پیگیری حقوق خود نیستند، 
بنابراین لازم است دولت با ایجاد سامانه‌های 
ساده و کم‌هزینه، امکان ثبت املاک را فراهم کند. 
گام دیگر، استفاده از طرح‌های بازآفرینی شهری 
است که در آن دولت و شهرداری‌ها با به رسمیت 
شناختن واقعیت موجود، اقدام به ساماندهی و 

اعطای سند رسمی به ساکنان می‌کنند. چنین اقدامی 
نه‌تنها امنیت روانی برای خانواده‌ها به همراه دارد، 
بلکه موجب افزایش ارزش اقتصادی این مناطق 
و مشارکت فعال‌تر ساکنان در چرخه اقتصاد 
شهری می‌شود.تجربه برخی کشورها نشان می‌دهد 
که این راه‌حل عملی و مؤثر است. در برزیل، 
با اجرای برنامه‌ای موسوم به فوَلا-بلِا، دولت 
سکونت‌گاه‌های غیررسمی را به رسمیت شناخت 
و به ساکنان آن‌ها سند رسمی اعطا کرد. نتیجه این 
اقدام، افزایش امنیت روانی و اقتصادی خانواده‌ها 
و تبدیل محله‌های فقیرنشین به بافت‌های پویا و 
مشارکت‌پذیر شهری بود. در ترکیه نیز دولت با 
تصویب »قانون عفو ساخت‌وساز« به میلیون‌ها 
واحد مسکونی بدون سند رسمیت بخشید. این 
سیاست هرچند انتقادهایی داشت، اما به لحاظ 
اجتماعی به خروج خانواده‌های فقیر از بلاتکلیفی 
و ایجاد فرصت برای بهره‌مندی از خدمات رسمی 
منجر شد.علاوه بر این، باید به نقش عدالت 
اجتماعی توجه ویژه داشت. محروم‌سازی قشر فقیر 
از حق مالکیت رسمی، در عمل به گسترش شکاف 
طبقاتی منجر می‌شود. اگر هدف سیاست‌گذاری 
شهری ایجاد شهرهای پایدار و عادلانه است، 
اعطای سند به خانه‌های حاشیه‌ای می‌تواند نقطه 
شروعی برای بازگرداندن اعتماد به دولت و ایجاد 
احساس تعلق در میان ساکنان باشد.در نهایت 
باید پذیرفت که حاشیه‌نشینی نتیجه سیاست‌های 
ناکارآمد اقتصادی و مهاجرت‌های کنترل‌نشده 
است، اما تداوم بی‌سندی خانه‌ها تنها این زخم را 
عمیق‌تر می‌کند. به رسمیت شناختن مالکیت این 
خانواده‌ها و ایجاد سازوکارهای قانونی و حمایتی 
برای ثبت و صدور سند، نه یک امتیاز، بلکه یک 
ضرورت اجتماعی است که می‌تواند زندگی هزاران 
نفر را از حالت بی‌ثبات و پرخطر به شرایطی امن و 

امیدبخش تغییر دهد. 
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روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی انجمن نوبت دوم
صنفی کارگری رانندگان و دارندگان ناوگان 
حمل و نقل جاده ای مسافر استان هرمزگان

بدینوسیله از کلیه رانندگان و دارندگان ناوگان 
حمل و نقل جاده ای مسافر عضو انجمن مذکور 
دعوت به عمل می آید تا در مجمع عمومی عادی 
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اعضای محترم انجمن صنفی که تمایل به 
کاندیداتوری در هیئت مدیره و بازرسان انجمن 
مذکور را دارند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
کی هفته فرصت دارند جهت تحویل تقاضا و 
مدارک مربوطه به دفتر انجمن صنفی مراجعه 

نمایند.
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۴ - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت 

مدیره و بازرسین

هیئت مدیره 
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آب هرمزگان؛ گروگان بدهی‌های کلان ابربدهکاران

  شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در وضعیت حساسی 
قرار گرفته است؛ بدهی بیش از ۸۰۰ میلیارد تومانی برخی از 
دستگاه‌های اجرایی، نیروهای مسلح و نهادهای بزرگ استان، 
مانع اصلی در خدمت‌رسانی پایدار و توسعه شبکه آب‌رسانی 
به شهروندان شده است. این ابربدهکاران با عدم پرداخت 
بدهی‌های خود، نه تنها به نظام آبفا لطمه زده‌اند، بلکه دود این 
مشکلات مستقیماً به چشم مردم و مشترکین واقعی می‌رود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با صراحت اعلام 
کرده است که اگر این بدهی‌ها به موقع پرداخت شود، امکان 
اجرای سریع‌تر پروژه‌های توسعه‌ای و بازسازی شبکه فرسوده 
وجود دارد. امری که به وضوح می‌تواند کیفیت خدمات و میزان 
پایداری آب‌رسانی در استان را بهبود بخشد و از هدررفت 
بی‌رویه آب جلوگیری کند. با این حال، متأسفانه هر بار که 
آب این ابربدهکاران قطع می‌شود، آن‌ها با مراجعه به مسئولان 
استانی و نمایندگان مجلس، فشارهای غیرضروری ایجاد کرده 
و حتی از پرداخت بدهی شانه خالی می‌کنند.این وضعیت، بیش 
از هر چیز، نیاز به عزم جدی مسئولان و شفافیت در مدیریت 
مالی دستگاه‌های مرتبط دارد. وقتی بدهی‌ها پرداخت نمی‌شود، 
هزینه‌های عملیاتی آبفا افزایش یافته و اجرای پروژه‌های مهم و 
حیاتی به تعویق می‌افتد. بازسازی ۳۵ درصد از شبکه فرسوده 
توزیع آب استان که یکی از برنامه‌های کلیدی شرکت آبفا است، 
تنها با تأمین منابع مالی امکان‌پذیر است. در غیر این صورت، 
هدررفت آب که یکی از چالش‌های جدی در هرمزگان است، 
همچنان ادامه خواهد داشت و فشار مضاعفی بر منابع محدود آبی 
استان وارد می‌شود.مردم استان حق دارند انتظار داشته باشند که 
نهادهای مسئول، از جمله دستگاه‌های اجرایی و نیروهای مسلح، 
در پرداخت بدهی‌های خود جدیت به خرج دهند و از ایجاد 
اختلال در خدمات عمومی خودداری کنند. در نهایت، پرداخت 
به موقع این بدهی‌ها نه تنها به نفع شرکت آبفا و مردم است، 
بلکه موجب تسریع در اجرای پروژه‌های توسعه‌ای می‌شود که 
می‌تواند بستر رشد و رفاه بیشتری را برای هرمزگان فراهم کند.

اینجاست که نقش استاندار، نمایندگان مجلس و سایر مسئولان 
پررنگ می‌شود تا با اتخاذ تدابیر موثر، مانع از فرار ابربدهکاران 
از پرداخت بدهی‌های خود شوند و زمینه را برای بهره‌مندی 
همه شهروندان از آب سالم و پایدار فراهم آورند. شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان به عنوان متولی خدمت‌رسانی، نیازمند حمایت 
جدی و همکاری تمامی بخش‌هاست تا بتواند به تعهدات خود 
عمل کند و گامی موثر در جهت توسعه استان بردارد. به طور 
خلاصه، بی‌توجهی به پرداخت بدهی‌های ابربدهکاران، لطمه‌ای 
مستقیم به مردم و خدمات آب‌رسانی وارد می‌کند. زمان آن 
رسیده است که همه دستگاه‌ها و نهادها مسئولیت مالی خود را 
به درستی ایفا کنند تا شرکت آبفا بتواند بدون دغدغه، به توسعه 
و بازسازی زیرساخت‌های حیاتی استان بپردازد و دغدغه‌های 

مردم به حداقل برسد.
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در مسیر اجرای سامانه مودیان صورت گرفت 

هم‌افزایی راهبردی اتحادیه طلا و جواهر 
بندرعباس با اداره کل امور مالیاتی هرمزگان 

گروه خبر// در راستای تحقق اهداف 
ارتقاء  بر  مبنی  کشور  اقتصادی  کلان 
مالیاتی  فرار  با  مقابله  مالی،  شفافیت 
هوشمند  زیرساخت‌های  توسعه  و 
میان  مالیاتی، نشست مشترکی 
مسئولان اداره کل امور مالیاتی استان 
هرمزگان و اعضای اتحادیه طلا و 

جواهر بندرعباس برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این جلسه 
با حضور معاونین، کارشناسان ارشد 
مالیاتی، رئیس اتحادیه و جمعی از 
فعالان صنف طا و جواهر، با محوریت 
قانون  بررسی راهکارهای عملیاتی‌سازی 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان 

تشکیل شد.
*  بررسی چالش‌ها و ارائه راهکارهای 

اجرایی 
  در این نشست، نمایندگان اداره کل امور 
مالیاتی با ارائه گزارشی جامع از روند 
اجرای سامانه مودیان در سطح کشور، 
به تشریح مزایای این سامانه از جمله 
افزایش دقت در ثبت معاملات، تسهیل 
و  تخلفات  کاهش  مالیاتی،  فرآیندهای 
همچنین  پرداختند.  عمومی  اعتماد  ارتقاء 
با اشاره به چالش‌های موجود در 
مسیر صدور صورتحساب الکترونیکی، 
راهکارهایی نظیر آموزش تخصصی، ارائه 
مشوق‌های قانونی و تسهیل دسترسی به 
زیرساخت‌های نرم‌افزاری مطرح شد که 

با استقبال اعضای اتحادیه مواجه گردید.
*  تعهد صنفی به شفافیت مالی

  رئیس اتحادیه طلا و جواهر بندرعباس 
ضمن تأکید بر اهمیت هم‌افزایی میان 
نهادهای اجرایی و صنفی، آمادگی کامل 
این اتحادیه را برای همکاری مستمر 

با اداره کل امور مالیاتی اعلام کرد. وی 
با اشاره به نقش کلیدی صنف طلا و 
جواهر در اقتصاد منطقه، بر ضرورت 
رعایت دقیق قوانین مالیاتی و بهره‌گیری 
نمود.  تأکید  الکترونیکی  از سامانه‌های 
اعضای اتحادیه نیز با ابراز تعهد خود 
نسبت به اجرای قانون، اعلام کردند که با 
استفاده از پایانه‌های فروشگاهی و صدور 
صورتحساب‌های الکترونیکی، در مسیر 
مبارزه با فرار مالیاتی و ارتقاء شفافیت 

مالی گام برمی‌دارند.
*  گامی مؤثر در تحول نظام مالیاتی 

استان 
  این نشست را می‌توان نقطه عطفی در 
تعامل سازنده میان بخش خصوصی و 
نهادهای دولتی دانست؛ تعاملی که با 
هدف بهبود فرآیندهای مالیاتی، افزایش 
بهره‌وری نظام مالی و توسعه فناوری‌های 
نوین در حوزه مالیاتی شکل گرفته است. 
هم‌راستایی اهداف و تعهدات دو نهاد، 
نویدبخش آینده‌ای روشن در مسیر اجرای 
کامل قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 

مودیان در استان هرمزگان خواهد بود.
و  آموزش  برای  برنامه‌ریزی    *

توانمندسازی 
   در پایان جلسه، مقرر شد دوره‌های 
آموزشی تخصصی و جلسات هماهنگی 
برای اعضای صنف طا و جواهر 
بندرعباس برگزار شود تا ضمن آشنایی 
کامل با سامانه مودیان، فرآیند صدور 
صورتحساب الکترونیکی به‌صورت روان، 
دقیق و بدون مانع اجرا گردد. این اقدام، 
گامی عملی در جهت توانمندسازی صنوف 
و تسهیل اجرای قوانین مالیاتی در سطح 

استان خواهد بود.

خبر

همزمان با هفته دولت انجام می شود
بهره‌برداری از سه پروژه گردشگری در هرمزگان

  گروه خبر // سرپرست اداره ‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان از بهره‌برداری سه پروژه گردشگری در این 
استان همزمان با فرا رسیدن هفته دولت خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ عباس رئیسی  با اعلام این خبر اظهار کرد: دو سفره‌خانه سنتی 
در شهرستان‌های بندرلنگه و بستک و یک مجتمع گردشگری در شهر 
بندرعباس آماده افتتاح شده و در هفته دولت به بهره‌برداری خواهند 
رسید.سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان افزود: این طرح‌ها با هدف تقویت زیرساخت‌های 
گردشگری، رونق اقتصاد محلی و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار در 
نقاط مختلف استان اجرا شده‌اند و با بهره‌برداری از این پروژه‌ها برای 
۴۷ نفر به‌صورت مستقیم اشتغال ایجاد می‌شود . او با بیان اینکه توسعه 
گردشگری به عنوان یکی از محورهای اصلی رشد اقتصادی استان 
دنبال می‌شود، ادامه داد: ایجاد سفره‌خانه‌های سنتی در شهرستان‌ها، 
علاوه بر معرفی فرهنگ بومی و آداب غذایی هرمزگان به گردشگران، 
فرصتی برای حفظ و احیای معماری سنتی و تقویت هویت فرهنگی 
این مناطق فراهم می‌کند.رئیسی همچنین با اشاره به بهره‌برداری از 
مجتمع گردشگری بندرعباس گفت: این مجموعه ظرفیت‌های مناسبی 
در بخش‌های اقامتی، پذیرایی و تفریحی خواهد داشت که می‌تواند 
نقش مهمی در ارتقای سطح خدمات گردشگری مرکز استان ایفا کند.
به گفته سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان، طی سال‌های اخیر با حمایت‌های دولت و مشارکت بخش 
خصوصی، روند اجرای طرح‌های گردشگری در استان شتاب گرفته 

و این مسیر در آینده نیز ادامه خواهد داشت.

در حاشیه بازدید مسئولان توانیر از زیرساخت های تامین و توزیع برق جزایر هرمزگان عنوان شد 

افق های درخشان تامین و توزیع برق پایدار افق های درخشان تامین و توزیع برق پایدار 
 در جزایر سیری ، تنب بزرگ ، تنب کوچک و فارور   در جزایر سیری ، تنب بزرگ ، تنب کوچک و فارور  

  گروه خبر // مجید برنگی مجری 
طرح های برق روستایی  و جزایر توانیر به 
همراه حمید ساعدپناه مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان هرمزگان و برخی 
مدیران ستادی این شرکت از زیرساخت های 
تامین و توزیع برق در جزایر سیری ، تنب 

بزرگ ، تنب کوچک و فارور  بازدید کردند.

   به گزارش خبرنگار دریا  ، مهندس برنگی در 
حاشیه این بازدید با اشاره به افق های درخشان 
تامین و توزیع برق پایدار  در جزایر سیری ، 
تنب بزرگ ، تنب کوچک و فارور  از خدمات 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در این 
جزایر تقدیر کرد. حمید ساعدپناه مدیر عامل 

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان نیز 
 با ارائه گزارش جامعی از چگونگی فعالیت 
مولد های برق دراین جزایر اظهار داشت : اکنون 
شاهد شرایط پایدار در تامین و توزیع بهینه برق 
دراین جزایر هستیم و بخشی از خدمات در 
 این مناطق بصورت خرید تضمینی برق ارائه 
می شود ، دراین مناطق شبکه های برق زمینی، 
هوایی بصورت فشار ضعیف و متوسط فعال 
است و همه تلاش شرکت توزیع نیروی برق 
استان تداوم و افزایش خدمات به ساکنان است.

ساعدپناه با بیان اینکه مولدهای تولید انرژی 
در جزایر در برنامه های زمان بندی منظم و 
پایدار اورهال و تعمیرات اساسی می شوند 
افزود: دغدغه ای برای تامین و توزیع برق 
پایدار در این مناطق وجود ندارد ، امید است 
با همکاری سازمان برنامه و بودجه در تامین 
منابع توسعه مولدها شاهد توسعه خدمات 
و شکوفایی طرح های زیرساختی تامین و 
توزیع بهینه برق در این جزایر باشیم.مدیر عامل 
 شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با 
یاد آوری اینکه همه این جزایر در اولویت 
تامین و توزیع برق پایدار از سوی شرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان قرار دارند ادامه 
داد : برای ما خدمت به  ساکنان این جزایر که 

جزو شهروندان شریف و پاسدار مرزهای آبی 
 میهن اسلامی هستند افتخاری بزرگ محسوب 
می شود از این رو همه ظرفیت های قانونی 
برای تامین بهینه برق جزایر دیده شده است . 
 ساعد پناه  با اشاره به منابع تامین اعتبار  توسعه 
طرح های زیر ساختی برق جزایر گفت : این 
منابع از محل  طرحها و اعتبارات مرتبط با 
سفرهای ریاست محترم جمهور به استان ، طرحها 
و اعتبارات نواحی خاص ، طرحها و اعتبارات 
عوارض برق روستایی ، طرحها و اعتبارات 
توسعه نواحی خاص  ، طرحها و اعتبارات 
تملک  و طرحها و اعتبارات شرکت توانیر تامین 
می شود و امید است در اعتبارات امسال و سال 
آینده شاهد جهش چشمگیر در افزایش این 
منابع اعتباری باشیم. مدیر عامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان در پایان تاکید کرد 
 همه مراحل تعمیرات اساسی  مولد ها ، خرید 
خنک کننده های مولد ها ، اصلاح شبکه های 
روشنایی و خرید تضمینی برق  با اولویت در 
جزایر انجام می شود.این برنامه بازدید همچنین 
با حضور مسئولان و کارشناسان سازمان برنامه 
و بودجه برای ارزیابی و برآورد اعتبارات و 
 بررسی هدف گذاری های انجام شده برای توسعه 

طرح های زیر ساختی برق جزایر انجام شد.

موفقیت برنامه‌های شهر و روستا در گرو همسویی دستگاه‌ها 
گروه  خبر // نشست مشترکی با حضور مدیر تعاون روستایی و مدیرکل امور 
روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان برگزار شد که طی آن بر تقویت 
همکاری‌های مشترک و استفاده از ظرفیت تعاونی‌ها برای پیشرفت و توانمندسازی 

روستاییان تأکید شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، این نشست با حضور عیسی برخورداری‌پور، مدیر 
تعاون روستایی و مستوره اباذرپور، مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری 
هرمزگان در محل دفتر مدیرکل برگزار شد.در این جلسه طرفین با تأکید بر ضرورت 
هم‌افزایی و همکاری‌های مشترک، راهکارهای توسعه روستاها، تقویت فعالیت‌های 
نوین روستایی و افزایش توانمندی جوامع محلی را مورد بحث و تبادل نظر قرار 
دادند.عیسی برخورداری‌پور در این نشست با اشاره به ظرفیت بالای تشکل‌های 
تعاون روستایی گفت:  تشکل‌های روستایی یکی از مهم‌ترین بازوهای اجرایی برای 
تحقق توسعه پایدار در روستاها هستند. استفاده از این پتانسیل می‌تواند علاوه بر 
ارتقای معیشت روستاییان، زمینه‌ساز ایجاد اشتغال و جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه 
به شهرها باشد.اباذرپور نیز با تأکید بر نقش همکاری‌های بین‌بخشی در پیشبرد اهداف 
توسعه‌ای روستاها اظهار داشت: برنامه‌های شهر و روستا زمانی موفق خواهند بود 
که دستگاه‌های مرتبط با هم همسو شوند. ما در تلاشیم تا با پشتیبانی از طرح‌های 

نوآورانه و تقویت مشارکت روستاییان، کیفیت زندگی در این مناطق را به‌صورت 
اصولی و اجرایی ارتقا دهیم.در پایان این نشست مقرر شد برنامه‌های مشترکی در 
قالب بهره‌گیری از ظرفیت تعاونی‌های روستایی، حمایت از طرح‌های اقتصادی نوین 

و آموزش‌های توانمندساز برای روستاییان تدوین و اجرا شود.

 
گزارش اختصاصی // اقتصاد دریا محور به‌عنوان یکی از محورهای 
مهم توسعه پایدار در استان‌های ساحلی ایران، نقش قابل توجهی در 
اشتغال‌زایی، افزایش درآمدهای غیرنفتی و حفظ تعادل زیست‌محیطی 

ایفا می‌کند.
   استان هرمزگان با بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر مرز دریایی و موقعیت 
ویژه جغرافیایی، یکی از قطب‌های مهم فعالیت‌های شیلاتی در 
کشور است و ظرفیت‌های بی‌نظیری برای توسعه صنایع مرتبط با 
آبزی‌پروری دارد. یکی از این ظرفیت‌های نوظهور و بالقوه، پرورش 
صدف خوراکی است که در نشست اخیر مدیرکل شیلات هرمزگان و 
جمعی از کارشناسان و سرمایه‌گذاران به‌عنوان نمادی از اقتصاد دریا 

محور پایدار مطرح شد.
  پرورش صدف خوراکی؛ فعالیتی نوین با مزایای اقتصادی و 

زیست‌محیطی
   مدیرکل شیلات هرمزگان، مسعود بارانی، پرورش صدف خوراکی 
را به‌عنوان یکی از مصادیق بارز توسعه اقتصاد دریا محور معرفی کرد 
و بر اهمیت این فعالیت در افزایش اشتغال و صادرات تاکید نمود. وی 
پرورش صدف را فرصتی سرمایه‌گذاری مناسب در مناطق ساحلی 
خواند که با توجه به مزایای اقتصادی و صادراتی، می‌تواند موجب 
رونق پایدار در منطقه شود. ایران به دلیل داشتن سواحل گسترده در 
خلیج فارس و دریای عمان، ظرفیت بالایی در تولید صدف خوراکی 
دارد که می‌تواند جایگاه صادراتی قابل توجهی در بازارهای جهانی 
برای کشور فراهم آورد.صنعت پرورش صدف در استان هرمزگان، 
ضمن ایجاد فرصت‌های شغلی مستقیم و غیرمستقیم در حوزه‌های 
صید، فرآوری و تجارت، به رشد اقتصادی محلی نیز کمک خواهد 
کرد. این فعالیت نسبت به دیگر روش‌های صیادی، کم‌آب‌بر بوده و 
نیاز به سرمایه‌گذاری اولیه کمتری دارد که این ویژگی آن را برای 

سرمایه‌گذاران خرد و متوسط جذاب می‌کند.
   ظرفیت‌های طبیعی و زیرساختی استان هرمزگان

  هزاران کیلومتر مرز آبی هرمزگان و تنوع گونه‌های آبزی در این 
منطقه، بستر مناسبی برای توسعه آبزی‌پروری فراهم کرده است. حضور 
بنادر متعدد صیادی و دسترسی به بازارهای داخلی و بین‌المللی نیز از 
دیگر مزایای این استان است که به تسهیل صادرات محصولات آبزی 
کمک می‌کند. اجرای پروژه‌های پایلوت پرورش صدف خوراکی در 
برخی سواحل استان نتایج مثبتی در افزایش بهره‌وری و حفظ محیط 

زیست به همراه داشته است.مسعود بارانی در نشست تخصصی اخیر 
اشاره کرد که این پروژه‌های پایلوت نشان دادند پرورش صدف علاوه 
بر جنبه اقتصادی، می‌تواند نقش موثری در ارتقای علمی و فناوری 
کشور داشته باشد. این موضوع نشان‌دهنده توان بالقوه هرمزگان در 

توسعه فناوری‌های نوین و دانش‌بنیان در حوزه شیلات است.
  نقش فناوری و پژوهش در توسعه پایدار پرورش صدف

   پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، به‌عنوان نهاد 
علمی تخصصی، از مهم‌ترین پشتیبانان توسعه این صنعت نوپا در 
هرمزگان است. رئیس این پژوهشکده در نشست با مدیرکل شیلات 
تاکید کرد که پرورش صدف خوراکی نه‌تنها به دلیل ارزش غذایی بالا 
بلکه به علت اثرات مثبت زیست‌محیطی آن اهمیت دارد. صدف‌ها با 
تغذیه از ذرات معلق موجود در آب، نقش پالایشگر طبیعی آب‌های 

ساحلی را ایفا کرده و به حفظ تعادل اکوسیستم‌های دریایی کمک 
می‌کنند.علاوه بر این، بهره‌گیری از دانش بومی و فناوری‌های نوین 
در فرآیند پرورش صدف می‌تواند موجب افزایش کیفیت و کمیت 
تولید، کاهش آسیب‌های زیست‌محیطی و ارتقای جایگاه هرمزگان در 
بازارهای داخلی و خارجی شود. پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس 
و دریای عمان با ارائه مشاوره‌های فنی و علمی و آزمایش‌های 
آزمایشگاهی، بستر مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاران و توسعه 

پایدار این صنعت فراهم آورده است.
  چالش‌ها و موانع پیش‌رو در مسیر توسعه

  با وجود پتانسیل‌های فراوان، توسعه پرورش صدف خوراکی در 
هرمزگان با چالش‌هایی نیز مواجه است که نیازمند توجه جدی 
مسئولان و سیاست‌گذاران است. از جمله این موانع می‌توان به 

مشکلات قانونی و مجوزهای متعدد، محدودیت‌های زیست‌محیطی 
و کمبود هماهنگی بین سازمان‌ها و نهادهای مرتبط اشاره کرد. نبود 
زیرساخت‌های کامل در برخی مناطق و همچنین کمبود حمایت‌های 
مالی و اعتباری نیز از مشکلاتی است که سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران 
با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند.کارشناسان و بهره‌برداران در نشست 
اخیر بر لزوم تسهیل روند اخذ مجوزها، ایجاد زیرساخت‌های مناسب 
و افزایش همکاری‌های بین‌بخشی تأکید کردند. رفع این موانع نقش 
کلیدی در جذب سرمایه‌گذاری و توسعه پایدار پرورش صدف 

خواهد داشت.
  راهکارها و چشم‌انداز توسعه آینده

مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به نیاز به همکاری دستگاه‌های 
اجرایی و سازمان‌های مرتبط، خواستار همت جمعی برای رفع 
مشکلات و تسهیل روند توسعه صنعت پرورش صدف خوراکی 
شد. ایشان تأکید کردند که با برنامه‌ریزی علمی، بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین و مشارکت فعال بخش خصوصی، می‌توان 
هرمزگان را به یکی از قطب‌های اصلی تولید و صادرات صدف 
خوراکی در کشور و منطقه تبدیل کرد.پیش‌بینی می‌شود که توسعه 
این صنعت علاوه بر افزایش درآمدهای غیرنفتی، در ایجاد اشتغال 
پایدار به ویژه در مناطق ساحلی نقش مهمی ایفا کند و به کاهش 
مهاجرت از روستاها به شهرها کمک نماید. همچنین، با توجه به 
اثرات مثبت زیست‌محیطی پرورش صدف، این فعالیت می‌تواند به 
حفظ تنوع زیستی و بهبود کیفیت آب‌های ساحلی استان منجر شود.
پرورش صدف خوراکی در هرمزگان فرصتی طلایی برای توسعه 
اقتصاد دریا محور و رونق بخشیدن به صنایع آبزی‌پروری است. این 
صنعت نوپا با قابلیت اشتغال‌زایی، ارزآوری و حفظ محیط زیست، 
می‌تواند نقش کلیدی در تحقق توسعه پایدار استان ایفا کند. حمایت 
همه‌جانبه از سرمایه‌گذاران، رفع موانع قانونی و اجرایی، و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های علمی و فناوری، پیش‌نیازهای لازم برای تبدیل این 
ظرفیت بالقوه به واقعیت اقتصادی ملموس است.هرمزگان با توجه به 
موقعیت جغرافیایی، زیرساخت‌های موجود و ظرفیت‌های انسانی و 
علمی، می‌تواند در آینده نزدیک به قطبی مهم در حوزه پرورش صدف 
خوراکی در کشور تبدیل شود و سهم قابل توجهی در توسعه اقتصاد 
دریا محور ایران داشته باشد. ادامه این روند مستلزم همکاری مستمر 
دولت، بخش خصوصی و مراکز پژوهشی است تا این صنعت به رشد 
و پایداری واقعی دست یابد و منافع اقتصادی و زیست‌محیطی را برای 

استان به ارمغان آورد.

پرورش صدف خوراکی؛ فرصتی استراتژیک پرورش صدف خوراکی؛ فرصتی استراتژیک 
برای توسعه اقتصاد دریا محور در هرمزگانبرای توسعه اقتصاد دریا محور در هرمزگان

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر// سعید جعفری، مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی 
و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو(، در دیداری دوستانه با 

علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل راه‌آهن هرمزگان، بر سر 
افزایش همکاری‌های دوجانبه توافق کردند. محور اصلی این 
گفتگو، تبادل دانش و تجربیات فنی میان کارشناسان دو 

مجموعه برای ارتقای ظرفیت‌های عملیاتی و تعمیراتی بود.
    به گزارش خبرنگار دریا، در راستای تقویت همکاری‌های بین‌بخشی 
و بهره‌گیری از توانمندی‌های داخلی، سعید جعفری، مدیرعامل و 
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران 

)ایزوایکو(، در دفتر مدیرکل راه‌آهن هرمزگان با علیرضا نصیری 
برازنده دیدار کرد. این نشست با هدف بررسی زمینه‌های مشترک 
همکاری و هم‌افزایی ظرفیت‌های دو مجموعه بزرگ صنعتی استان 
برگزار شد. در این دیدار صمیمانه، طرفین ضمن بحث و تبادل نظر 
در خصوص پتانسیل‌های موجود، بر اهمیت استفاده از تجربیات 
یکدیگر در حوزه‌های فنی و تعمیراتی تأکید کردند. با توجه به ماهیت 
تخصصی و پیچیده فعالیت‌های ایزوایکو در حوزه صنایع دریایی 

و فراساحل و همچنین نیازهای فنی راه‌آهن در نگهداری و تعمیر 
تجهیزات، توافق شد که کارشناسان تعمیراتی دو مجموعه با برگزاری 
نشست‌های مشترک و تبادل دانش فنی، به افزایش آگاهی و تجربه 
عملیاتی خود کمک کنند.مقرر شد این همکاری در قالب بازدیدهای 
فنی و دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت اجرایی شود تا متخصصان 
بتوانند از نزدیک با فرآیندهای تعمیر و نگهداری در هر دو صنعت 
آشنا شوند. این گام عملیاتی می‌تواند منجر به بهبود بهره‌وری، کاهش 
هزینه‌ها و ارتقای سطح کیفی خدمات در هر دو مجموعه گردد. این 
همکاری دوجانبه نمونه‌ای از هم‌افزایی اقتصادی و صنعتی در استان 
هرمزگان محسوب می‌شود که هدف آن افزایش توانمندی‌های بومی 

و خودکفایی در بخش‌های مختلف است.

هم‌افزایی ریلی و دریایی در هرمزگان

 دانش فنی بین راه آهن هرمزگان و ایزوایکو افزایش می‌یابد
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مهرداد تبریزی مهرداد تبریزی عکس روز

 گزارش اختصاصی // در جهان امروز، با افزایش حجم جمعیت، 
توسعه شهرنشینی، رشد وسایل نقلیه و افزایش مواجهه 
انسان‌ها با حوادث غیرمنتظره، ضرورت داشتن مهارت‌های 

امدادی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.
   فجایع طبیعی مانند زلزله، سیل، آتش‌سوزی و تصادفات 
جاده‌ای، به وضوح نشان می‌دهند که در لحظات بحرانی، دانش 
و مهارت‌های فردی می‌تواند مرز بین زندگی و مرگ را تعیین 
کند. این مهارت‌ها نه تنها محدود به کادرهای تخصصی و 

نیروهای امدادی نیست، بلکه هر فرد در جامعه، چه بزرگسال 
و چه کودک، می‌تواند با یادگیری آنها، نقش موثری در کاهش 
آسیب‌ها و نجات جان دیگران ایفا کند.آموزش‌های امدادی، 
علاوه بر جنبه عملی و فنی، جنبه فرهنگی و اجتماعی نیز 
دارند. وقتی مهارت‌های نجات به یک ارزش خانوادگی و 
اجتماعی تبدیل می‌شوند، جامعه‌ای با سطح بالاتر از آگاهی 
و مسئولیت‌پذیری شکل می‌گیرد. فرهنگ‌سازی در این زمینه، 
به معنای ایجاد حساسیت و باور عمومی نسبت به ضرورت 
آماده‌باش در برابر حوادث است؛ باوری که اگر از خانواده و 
مدارس آغاز شود، می‌تواند به جامعه‌ای ایمن‌تر و پاسخگوتر 
منجر شود.در بسیاری از کشورهای پیشرفته، آموزش‌های 
امدادی از سنین کودکی در مدارس آغاز شده و بخش مهمی 
از تربیت عمومی دانش‌آموزان را تشکیل می‌دهد. این رویکرد 
به جامعه اجازه می‌دهد تا افراد مسئولیت‌پذیر، آگاه به خطرات 
و توانمند در مدیریت بحران تربیت کند. در ایران نیز، جمعیت 
هلال‌احمر به عنوان نهادی پیشرو در آموزش امداد و نجات، 
دوره‌های متنوعی برای کودکان، نوجوانان و بزرگسالان ارائه 
می‌دهد تا سطح مهارت‌های فردی و اجتماعی مردم ارتقا 
یابد.در چنین فضایی، حضور خانواده‌ها به‌صورت یکپارچه 
در این دوره‌ها، اهمیت ویژه‌ای دارد. خانواده، به عنوان 
کوچک‌ترین واحد اجتماعی، نقش کلیدی در انتقال ارزش‌ها 

و مهارت‌ها دارد. وقتی والدین و فرزندان با هم در کلاس‌های 
 امدادی شرکت می‌کنند، نه‌تنها یادگیری اثربخش‌تر می‌شود،

 بلکه فرصتی فراهم می‌آید تا مسئولیت‌پذیری، همبستگی و 
اهمیت کمک به دیگران به یک رفتار عادی و ارزشمند تبدیل 

شود.
  حضور الگویی یک خانواده بندرعباسی در آموزش‌های 

امدادی
  در روزهایی که ضرورت آموزش‌های امدادی بیش از هر 
زمان دیگری احساس می‌شود، یک خانواده چهار نفره در 
بندرعباس، الگویی متفاوت و الهام‌بخش از فرهنگ‌سازی 
اجتماعی ارائه کرده‌اند. نورالدین جعفری، پدر خانواده ۴۸ 
ساله، همراه همسرش زهرا خداوردی‌پور، معلم هنرستان؛ و 
دو فرزندشان، ایلیا و پوریا، تصمیم گرفتند تا در کنار هم، 
در کلاس‌های آموزش امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر 
بندرعباس شرکت کنند.این خانواده نشان دادند که یادگیری 
مهارت‌های امدادی تنها یک انتخاب فردی نیست، بلکه 

می‌تواند به یک فرهنگ خانوادگی تبدیل شود که اثرگذاری 
آن در جامعه نیز محسوس است. ایلیا، فرزند ۱۴ ساله خانواده، 
که به فعالیت‌های فنی و تعمیرگاهی علاقه‌مند است، اکنون 
آموزش‌های امدادی را مکمل توانایی‌های خود می‌داند و 
آن را به مهارتی حیاتی در زندگی روزمره و لحظات بحرانی 
تبدیل کرده است. پوریا، فرزند ۱۸ ساله خانواده، نیز با جدیت 
در کلاس‌ها حاضر شد تا مهارت‌هایی را فرا گیرد که شاید 

روزی در نجات جان کسی تعیین‌کننده باشد.
  زهرا خداوردی‌پور، مادر خانواده و معلم هنرستان، درباره 
انگیزه حضورشان در این دوره‌ها بیان کرد: ما باور داریم 
آموزش‌های امدادی از ضروریات زندگی امروز است. 
خواستیم فرزندانمان ببینند که یادگیری این مهارت‌ها در کنار 
درس و کارهای روزمره چقدر ارزشمند است. وقتی خانواده 
کنار هم در چنین دوره‌هایی شرکت می‌کند، انگیزه و اثرگذاری 
آن چند برابر می‌شود.  نورالدین جعفری نیز تأکید کرد: حضور 
در کلاس‌های امداد و نجات، فرصتی برای ایجاد همبستگی 

بیشتر خانوادگی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی فراهم می‌کند. 
وی افزود: این تجربه به ما یاد داد که هر فرد، حتی در شرایط 
عادی زندگی، می‌تواند نقشی مؤثر در ایمنی خانواده و جامعه 
خود داشته باشد، یادگیری اصول اولیه کمک‌های اولیه، نحوه 
مقابله با شرایط بحرانی و توانایی مدیریت ترس و اضطراب، 

مهارت‌هایی هستند که هیچگاه بی‌فایده نیستند.
   شرکت یک خانواده کامل در آموزش‌های امدادی، 
نشان‌دهنده این است که فرهنگ ایمنی و یادگیری مهارت‌های 
نجات، می‌تواند از خانه آغاز شود و به جامعه تسری یابد. 
وقتی والدین الگوی یادگیری و مسئولیت‌پذیری باشند، 
فرزندان نیز این رفتار را در زندگی روزمره خود بازتولید 

می‌کنند و این چرخه، جامعه‌ای آگاه و ایمن‌تر شکل می‌دهد. 
در شرایط بحرانی، چنین فرهنگی می‌تواند تفاوت چشمگیری 
ایجاد کند. افرادی که مهارت‌های امدادی دارند، نه‌تنها از خود 
و خانواده محافظت می‌کنند، بلکه می‌توانند جان دیگران را نیز 
نجات دهند و به کاهش فشار بر نیروهای تخصصی و خدمات 

اورژانسی کمک کنند. 
  تجربه خانواده جعفری در بندرعباس، نمونه‌ای ملموس از 
این موضوع است؛ الگویی که می‌تواند سایر خانواده‌ها را نیز 
به حضور فعال در آموزش‌های امدادی ترغیب کند و نشان 
دهد که یادگیری این مهارت‌ها، یک سرمایه اجتماعی و 
انسانی ارزشمند است.به‌طور کلی، آموزش‌های امدادی، بیش 
از یک فعالیت فنی، یک سرمایه فرهنگی و اجتماعی محسوب 
می‌شوند. خانواده‌ها با شرکت در چنین دوره‌هایی، مسئولیت 
اجتماعی خود را جدی می‌گیرند، به ایجاد جامعه‌ای ایمن‌تر 
کمک می‌کنند و الگوی عملی برای سایر شهروندان ارائه 
می‌دهند. حضور خانواده چهار نفره بندرعباسی در کلاس‌های 
امدادی هلال‌احمر، نمونه‌ای برجسته از این رویکرد است و 
نشان می‌دهد که یادگیری مهارت‌های نجات، می‌تواند از خانه 
آغاز شود و به جامعه گسترش یابد؛ فرهنگی که در لحظات 
بحرانی، نجات‌بخش جان انسان‌ها و تقویت‌کننده همبستگی 

اجتماعی خواهد بود.

ما باور داریم آموزش‌های امدادی از 
ضروریات زندگی امروز است. خواستیم 
فرزندانمان ببینند که یادگیری این 
مهارت‌ها در کنار درس و کارهای روزمره 
چقدر ارزشمند است. وقتی خانواده کنار 
هم در چنین دوره‌هایی شرکت می‌کند، 
انگیزه و اثرگذاری آن چند برابر می‌شود

,,

دریا گزارش می‌دهددریا گزارش می‌دهد

خانواده‌ای در بندرعباسخانواده‌ای در بندرعباس
 پیشگام فرهنگ آموزش‌های امدادی پیشگام فرهنگ آموزش‌های امدادی

و  یادگیری  الگوی  والدین  وقتی 
مسئولیت‌پذیری باشند، فرزندان نیز 
این رفتار را در زندگی روزمره خود 
بازتولید می‌کنند و این چرخه، جامعه‌ای 
آگاه و ایمن‌تر شکل می‌دهد. در شرایط 
بحرانی، چنین فرهنگی می‌تواند تفاوت 

چشمگیری ایجاد کند
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